
Republika e Kosov€s
Republika Kosova * Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik
Ne Komunen e prishtinds 6sht€ dorezuar k€rkesa 05 Nr. 350102-267 5l4ll9 dt. 3l.10.2019, nd emEr te aplikuesve Bylent dhe

Adem Ribari, Turgay Huniler, Sadije Hoxha, Ruzhdi Boshnjaku, Atije Ymeri, Rukije Dobergani, Neriman Hasanxhekaj, Eroll

Kursani, Edaa Nikag, Ismet dhe Adem Mujeci, Arif, Sokol, Shefqet dhe Enis Emini, Bahrije, Mustafa, Levent dhe Teuta

pakashtica, Fatmir Morina, Mehmet dhe Sabrije Rizani, Mevlude Ballovci, Xhpvdet, Xhevat dhe Xhelal Zuiqi, Suzan Mehmeti,

Shukran Hoti dhe Hatixhe Krasniqi nga Prishtina, dhe investitori NTN "Labi Com" shpk nga Prishtina, dhe te pronarEve t€

parceles kadastrale nr. 4307-l Zf Frislitine, qe do t€ shtohet nd kEtE zgiidhje urbane, Tefik Gashi, Levent Pakashtica, Gjylinaze

i{obaj, dhe Hatixhe Krasniqi nga Prishtinu, perrn"r sd ciles kdrkohet t0 plotEsohen dhe ndryshohen kushtet e caktuara me aktin

administrativ "Vendim per taktim te kushteve nd€rtimore", 05 Nr. 350102-0144544118 dt.07.12.2018, p6rkatesisht td caktohen

kushtet ndertimore edhi per parcelat kadastrale nr.43O7-l ZK Prishtind, te shtira ne kuadEr t0 bllokut urban "T4" t€ Planit

Rregullues ,,Tophane" ne priihtine, p€r hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit kryesor per nddrtimin kompleksit me

ndertesa shumd banesore dhe afariste.
Komentet lidhur me ketd propozim duhet te dorezohen nga data 26.12.2019 deri mE 09.01.2020, ne e-mail adresdn:

u rba nizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baze tE Udh0zimit Administrativ te MMPHTNT . 0612017 , dt.23.05.2017 per1\g uilzE Ltr (Jullgzllllll 
^

e k€rkesave p€r kushte nd6rtimore, leje nd€rtimore dhri lej e rrenimi per kategorinO I dhe II t0 ndcrtimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3,

brenda dy diteve nga pranimi i komentev,g, d-o te\en{gs3i rg1qtjkt.n.:.Ko.1.'ntt:.:i dl:.,b':ili.: d]:'}:1c1ry*i.1l t i periudhes

s€ komenteve, rornunu do ;;;;j;F;disid m. sffini'grrelefg,{i; nj€her€sh do t€ publikohet n€ ueb-faqe t€ Komun€s'

Ne te gjitha komentet q€ percillen ,e i,4psfu..tfft on{.e, tltne$uar me lafte, E pershkrutret edhe numri i k€rkes€s, i sh€nuar nE

pu,ugrii,n I te ketij nlotimi publik. \''i##$J ,+"S.*l/

Kushtet e propozuara t€ ndErtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfr;rtdzimit tE tokes:
Kompleks me nddrtes€ shumebanesore dhe

afariste, -28+P+10

b. Viia rresulluese Sipas planit rregullues

c. Viia ndErtimore Sipas planit rregullues

Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijt6 e parceles

kadastrale pergjatd rrugOs publike
d. Nd vije nd€rtimore

Lartesia e lejuar ne proporcion me distancEn nga kufijte anesor dhe

te pasme te parcelds kadastrale
- 3.05 m'
- 5.57+30.00

P€rqindja e sip€rfaqes ndertuese bruto ne proporcion me sipdrfaqen e

parcelEs kadastrale
f. ISHP=40 oZ ose - 38.90 % I 613.60 m2

Perqindja e siperfaqes se gielbEruar nE proporcion me sip€rfaqen e

parcelEs kadastrale

ob. ISHGJ=30 o/o ose - 29.80 % I 460'20 m2

Pdrqindja e sip0rfaqes bruto ndertuese n€ proporcion me sip€rfaqen

e parcelds kadastrale
h. ISPN=4.0 ose 6288 m2

I Pdrqindja e sipdrfaqes s€ perdorshme n€ntok6sore ne proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale
ISHPN=60 o/o ose - 57.90 % I 911.70 mz

j Numri i hap€sirave p€r vend parkime tE automjeteve ne kuader td

parcelEs

30 vendparkime te jashtme

150 vendparkime td brendshme

k. E dreita e ndrigimit natyror p€r dritaret ek?1!1qg!9 PO

I Materialet ne sip6rfaqet e jashtme te n@4glgvgflleja PO

m. A ka qasje te pakufizuar ne ruge publike dhe infrastrukture publike?

Po X Jo I Nuk aPlikohet tr 

-

ndotjetemjedisitapozhurm€metemadheSeSazonap€rneth?
Po n Jo X Nuk aPlikohet n Sqaro:

o. A eshte ndonj6 nga punet nd6rtimore ne Zonate Mbrojtura, Zonate veqanta, ose Zona td Veganta te Mbrojtura?

Por JoX Nukaplikohet n.P-gafq,.-
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